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Jim  H . Stevens, Jr. &  C om pany, L .L .P. 
Certified Public Accountants 

209 E. C hurch Street 
Springhill, Louisiana 71075 

1NDEPENDFNT A UDITO R 'S REPO RT 

To the ttonorable C. A . M arvin, Judge 
Springhill City Court 
Springhill, Louisiana 

Jim H. Stevens, Jr., CPA 
Bill W . Sm ith, CPA 
Dwight L. Pugh, CPA 

'l'elephane (318) .~~9-9124 
FAX (318) 539-9125 
E-Marl steven~ sprhlll.net 

W e have audited the accom panying general purpose financial statements of Springhill City Court, as 
of June 30, 1999, and for the year then ended. These financial statements are the responsibility of the 
Springhill City Court's m anagem ent. Our responsibility is to express an opinion on these financial 

statem ents based on our audit. 

W e conducted our audit in accordance with generally accepted auditing standards and Governmenl 
Auditing Standards, issued bythe Comptroller General of the United States. Those standards require 
that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the general purpose 
financial statem ents arc free of m aterial m isstatem ent. An audit includes exam ining, on a test basis, 
evidence supporting the am ounts and disclosures in the general purpose financial statem ents. An 
audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by 
m anagement, as well as evaluating the overall financial statem ent presentation. W e believe that our 

audit provides a reasonable basis for our opinion. 

In our opinion, the general purpose financ al statements referred to above present fairly, in all material 
respects, the financial position of SpringhiU City Court, as of June 30, 1999, and the results of its 
operations for the year then ended in conform ity w ith generally accepted accounting principles. 

D ecember 7, 1999 
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Revenues 
Court Costs 
Supervision Fees 
M iscellaneous Incom e 
luterest 
Total Revenues 

Expenditures 
Current: 
General Goverunlent 

Capital Outlay: 
Current Expenditures 

Debt Service: 
Principal Retirement 
Iutcrest 
Total Expenditures 

SPRING H ILL C ITY CO URT 

Combined Statement of Revenues, Expenditures and 
Changes in Fund Balances - Governmental Fund Type 

For the Fiscal Year Ended June 30. 1999 

Excess (Deficiency) of Revenues Over Expenditures 

Fund Balance at Beginning of Year 

Fund Balance at Ending of Year 

See accom panying notes to financial stalements 

Governmental 
Fund Type 

General Fund 

93,368 
16,018 
704 
979 

111.069 

118.52 

6,449 

427 
3O 

125.427 

(14,358) 

67.655 

53.297 

3 



SPR ING H ILL C ITY C O URT 

N otes to Financial Statem ents 
June 30, 1999 

The Springhill City Court was created under authority of Revised Statute 13:1872, and includes the offi ce of W ard M arshal, 
which was created as pan of Springhill City Court under authority of Revised Statute 13:1872. 

SUM M ARY OF SIGN IFICANT ACCO UNTING PO LICIES 

The accompanying general purpose financial statements of Springhill City Court have been prcB~ea-cd in conformity 
with gencrally accepted accounting principles as applied to govern mental units. ]'he Governmental Accounting 
Standards Board (GASB) is the accepted standard-setting body for establishing governmental accounting and 
finan cial reporting principles. 

Repo~ing Entity. These financial statements include all funds and account gronps over which the Conrt and 
W ard M arshal exercise control, authority, management, influence or accountability. Control by or influence by the 
Court was dctem fined on the basis of authority to issue debt, election or appointment of the governing body, an d 
general oversight responsibility. 

qhe Springhill City Court is a potential component unit of the City of Springhill, Louisiana. llowevcr, the 
Springhill City Corn1 is a separate reportable entity from the City of Springhill bce ause it is essentially an 
autonomous unit The Judge, an elected offi cial, has the ability to exercise oversight responsibility regarding 
operations and accountability for fiscal m atters. Although the Judge, W ard M mshal and two court clerks receive 
salaries from the City of Springhill, the Springhill City Court is othe1~vise financially independent of the City of 
Springhill, l,oth siana. 

Fund Accounting. The accounts of the Springhill City Cou: are organized on the basis of funds and account 
groups, each of which is considered a separate accounting entity, The operations of each fun d is accounted for with 
a set of self-balancing accounts that comprise its assets, liabilities, fund equity, revenues, and expenditures. The 
account groups, on the other hand, are financial reporting devices designed to provide accountability for certain 
assets that are not recorded in the fund because they do not directly aflbct net expcndable awfilable financial 
resource s and to provide accoun tabthty for long-term liabilities to be financed fi'om the genera/fund Government 
resource s are allocated to and accounted lbr in individual funds based upon the proposes for which they are to be 
spent and means by which spending activities are controlled, The following funds and account groups are used 
by the Court: 

Gavernm ent Fund - 

General Fund. The General Fund is the general operating fund of Springhill City Coux-t. It is used to 
account for all finan cial resources except those required to be accounted for in another fund, 

Fiduciary Funds - 

Agency Funds. Agency funds are used to account for assets held by Springhill City Court as an agent 
for other govum meutal departments, other organ~ations and other funds. Agency funds are custodial in 
nature (assets equal liabilities) and do not involve measurement of results of operations. 

(Continued) 



SPR IN G H ILL C ITY C O U R T 

N otes to Financial Statem ents 
June 30. 1999 

SUM M ARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) 

General Fixed Assets and General Long-term Debt Account Groups 

General Fixed Assets and Long-term Liahilities. ]'he General Fixed Assets Account Group is used 
to account for fixed assets used in govenunental fund type operations for control proposes All fixed 
assets are valued at historical cost or esthnated historical cost if actual historical cost is not available. 
Donated fixed assets are valued at their estimated fair value on the date of donation. No depreciation has 
been provided on general fixed assets. 

]he account group is not a "fund " It is concern ed only with the measuxement of financial position. It is 
ilot involved with ineasurenlcnl of results of operations. 

G eneral Long-term Debt. The General Long-term Debt Account Group 
trim liabilities to be financed fiom govcnunent fimds. 

Basis of Accounting. The accounting and financial repol~ing treatment applied to a fund is detelanincd by its 
measu)ement lbcus, All Goverlrmental Fund Types arc accounted for using a cunent financial resources 
measm emenl focus. W ith lids measuremcnt lbcus, only cun-ent assets and cnlTent liabilities generally are included 
on the balance sheet Operating statements of these funds present increases (i.e., revenues and other finallcing 
souxces) and decreases (i.e., expenditures and other financing uses) in net cmTent assets. 

The modified accrual basis of accounting is used by the Genelal Fund. Under the modified acclaJal basis of 
accounting, revenues are recognized when susceptible to accrual (i.e., when they become both measurable and 
available). "Measurable" means the amotu~t of the transaction can be detemfined and "available" meaus collectible 
within the cunent period or soon enough thereafter to be used to pay liabilities of the current period. Expenditurcs 
arc rccolded when the related fund liability is incuned. 

Budgets. A budget is not required to be adopted by the ('it5' Court. 

Com pensated Absences. The Cou:. requires employees to use their vacation time within the calendar year or it 
is Ibrfeited Vacation time is vested and is paid to the employee upon termination. Sick pay is lust upon 

termination and, therefore, is not subject to accrual. 

As of.lune 30, 1999, the liability for accrued vacation time is $640, which is recorded in the General Fund 

Pension Plan. ]'he W ard M arshal and court eiuployees are covered by eithcx" the M unicipal Police Employees' 
Retirement Systcm or the M unicipal Employees' Retirement System . Fm~ding for these individuals are aecouutcd 
lbr by the City of Spfinghill, Louisiana. 

The Judge is covered under the Louisiana State Employees' Retirement System . 

Total Columns on Com bined Statements. Total coiumns on the combined statements are captioned 
"M emorandum Only" to indicate that they are presented only to facilitate financial analysis. Data in these columns 
do not present financial position or results of operations in confomfity with generally accepted accounting 
principles Neither is such data comparable to a consolidation. 

(Continued) 



SPRIN G H ILL CITY CO URT 

Notes to Financial Statements 
June 30, 1999 

DEPOSITS FRO M  PLAINTIFFS AN D GA RNISH M ENTS COLLECTED 

The deposits from plaintiff's and garu ishments reflected in the balance sheet as liabilities in agency funds include 
tmknown amounts, which have not been disbursed to the Springhill City Court in past years. M anagement is in 
the process of computing such amounts tbr disbursement to the general fund. 

CASH 

At June 30, 1999, the carrying amount of the Court's cash deposits totals $76,332, and the bank balance is 
$93,0,:12. The deposits are in demand deposit accounts. Under state law, the deposits must be secured by fed eral 
deposit insurance or the pledge of securities owned by the fiscal agent bank. The market value of the pledged 
sectu-ities plus the federal deposit insurance must at all times equal the amount on deposit with the fise al agent. At 
June 30, 1999, the Court has $93,042, of which all is secured by federal deposit insurance. 

The Court's deposits are categorized to give an indication of the/eve/of risk asan med by the Court at year cud. 
Calegory l includes deposits that are insured or registered or for which the securities are held by the Court or its 
agent in the Court's nmnc. Categol2~ 2 includes uninsured and unregistered deposits for which the securities are 
held by the counter party's trust department or agent in the Court's name. Category 3 includes uninsured and 
unregistered deposits for which the securities arc held by the counter party or by its tru st department or agent but 
not in the Court's name. 

Collateral 
Dcse ription 

FI)IC Insurance 
Totals 

1 2 3 

__  93 042 

_ ~  93~Q42 

1NTERFUND RECEIV ABLES AND PAYABLES 

CanTing 
Anlonnl 

__  76 332 

76~332 

M arket 
Value 

93~ 042 
- _  9 3~042 

A sununai3, of the inter-fund receivables and payables by fun d at June 30, 1999, is presun ted bdow 

General Fund 
Civil Fund # 1 
Civil Fund #2 
W ard M ar shall Fund 
W ol"thless Checks 
Totals 

(Continued) 

Inter-fnnd Inter-fund 
Receivables Pay_aNes 

2,210 264 
1,411 
373 
284 

122 

: ,2,33Z 2~332 



SPRIN G H ILL CITY CO URT 

N otes to Financial Statem ents 
June 30, 1999 

CItANG ES IN G ENERA L FIXED ASSETS 

General fixed assets is comprised ofoM ce furn ishings and equipment. ]'he changes in general fixed assets are 
as follows: 

Balance, July 1, 1998 
Additions 
Deletions 
Balance, June 30, 1999 

6. LEASES 

O perating lease 

45,618 
6,449 

( 7,890) 

The Court is obligated under a three-year lease, beginning July 1999, accounted for as an operating lease, for 
a vehicle for the W ard M arshal. Operating leases do not give rise to property rights or lease obligations, and 
therefore the results of the lease agreements are not reflected in the Court's account groups. 

Under tile term s of a sim ilar lease tile Court has expended $5,405 for the year ended June 30, 1999, and is 
obligated under the new lease to pay $5,404 for each of the next three years. 

CO M M ITM ENTS AND CONTING ENT LIABILITIES 

As of June 30, 1999, the Springhill City Court was not a party in any lawsuits as plaintiff or defendan 

RETIREM ENT CO M M ITM ENTS 

Louisiana State Em ployees' Retirement System 

A. Plan Description 

The Judge participates in the l,ouisiana State Employees' Retirement System ("LASERS"), a statewide single- 
employer public employee retirement system, providing retirement and other benefits for employees of the State 
and its various depar tments and agencies an d their beneficiaries. A ll state employees except certain classes of 
employees specifically excluded by Statute become mem bers of the System as a condition ofemploymcla unless 
they elect to continue as a contributing member in any other retirem ent system for which they remain eligible 
for m em bership. Elected officials and officials appointed by the Governor may, at their option, becom e 
m em bers of LASERS. 

The age and years of creditable service required in order for a nrember to retire with full benefits are established 

by Statute and vary depending on the member's employer and job classification 

(Continued) 



SPRIN G H ILL C ITY CO URT 

N otes to Financial Statements 
'June 30, 1999 

RETIREM ENT COM M ITM ENTS (Continued) 

l.ouisiana State Employees' Retircment System  

A. Plan Description (Continued) 

The basic annual retirement benefit for substantially all member s is equal to 2.5% of average 
compcnsafion multiplied by tile number of years-creditable service plus $300.00. Average compen satien  
is defined as the m ember's aver age annual earncd compensation for the thill.y-six consecutive months of 
employment during which the member's aggregate earn ed compensation  was greatest. Judges, eout't 
officers, and certain elected offi cials receive an additional annual retirement benefit equal to 1% of 
average compensation multiplied by the num ber of years of creditable sciwice  in their respective capacity. 
As an alternafive to the above basic retirement benefit, a member m ay elect lo receive his retiren aent 
benefit under any one of four differon t options providing for a rednced retiremcnt benefit payable 
throughout his life with cerlain benefits being paid ~o his designated  beneficiary after his death 

The system issues an annual publicly available financial report that includes financial statcmcnts and 
required supplementary information for the System . That report may be obtained by calling the I.ASEI~,S 
offi ce at 1-800-256-3000. 

B. Funding Policy 

M cnlbers are required by the State to contribute 11.5% of their amm al covered salalT, and the Court is 
required to contribute 13.0% of the annual covered salmy. "/'he contribution rates nre covered  by 
I.ouisiana P.evised Statute 11:103. The required contribution for the years ended June 30, 1998, was 
$3,012 The required contribution was made. 

9. ECONO M IC DEPENDENCY 

All reven ues collected for Court Costs are received from the Springhill W ard M arshal's offi cc. These monies arc 
expen ded  in the operation  of the office of the Springhill City Court. 

(Continued) 



SPR 1NG H ILL C ITY CO U RT 

Notes to Financial Statem ents 
June 30, 1999 

SUBSEQUENT EVENT, CONTINGENCY, YEAR 2000 COM PUTER GLITCH 

M anagement is aware of the year 2000 computer problem (Y2K) and has taken the following steps 

A. Assessment of the problem indicats a potential for shut down in the following areas 

B. 

C. 

D. 

(I) General ledger accotmt system 
(2) Court accounting system 

M anagem ei~t has replaced all the computers with new computers, which are Y2K compliant. 

M anagement has upgraded the accounting system to a later version, which is Y2K compliant. 

M anagement has determined that tile Civil and Criminal Court Program s are both Y2K compliant and 
will not need to be changed. 

I 1. CO M PENSATION FOR TIlE JUDG E AND M ARSH Al, IS AS FOLLOW S 

John M . Robinson, Judge 
M orris M cClary, M arshal 
Total 

24,289 
15,576 



Jim  H . Stevens, Jr. &  C om pany, L.L.P. 
Certified Public Accountants 

209 E. C hurch Street 
Springhill, Louisiana 71075 

Jim H . Stevens, Jr., CPA 
Bill W . Sm ith, CPA 
Dwight L. Pugh, CPA 

Telephone (318) 539-9124 
FAX (318)539-9125 
E-Mail stevens@sprhilLnet 

REPO RT O N CO M PLIA NCE A ND O N INTERNAL CO NTRO L O V ER FINANCIAL 
REPO RTING BA SED O N A N A UDIT O F FINA NCIA L STATEM ENTS PERFO RM ED 

IN A CCO RD A NCE W ITH GO VERNM EN T A UDIT1N G STANDA RDS 

The Honorable C. A. M arvin, Judgc 
Springhill City Cour t 
Springhill, Louisiana 

W e have audited the general purpose finan cial statements of the Springhill City Court as of mad for the year ended June 30, 
1999, and have issued our report thereon dated December 7, 1999. W e conducted our audit in accordance with generally 
accepted auditing standards an d the standards applicable to finan cial audits contained  ill Government A uditing Standards, 
issued by the Comptroller General of the United States. 

_C~ liance 
As part of obtaining reasonable assurance about whether the Springh ill City Court's financial statements are free of material 
m isstatement, we perform ed tests of its compliance with certain provisions of laws, regulations, contracts and grants, 
noncompliance with which, could have a direct and m aterial effect on the determ ination of financial statement amounts. 

l towevur, providing an opinion on compliance with lhose provisions was not an objective of our audit and, accordingly, we 
do not express such an opinion. The results of our tests disclosed instances of noncomplian ce  that are requiled  to be rep orted  
under Government A uditing Standards which are described in the accompanying sched ule of findings and questioned  costs 
as items 98-1.98-3.98-4 an d 98-5. 

Intern al Control Over Financial Re p_~  
In plmming and performing our audit, we considered the Springhill City Court's internal control over finan cial rep orting in 
order to determine our auditing procedures for the purpose of expressing our  opinion on file financial statements and not to 
provide assurance on the internal control over financial reporting. However, we noted certain matters involving the intern al 
con{rol over financial reporting and i~s operation that we consider to be reportable conditions. Reportable co nditions involve 
matters coming to our attention relating to significant deficiencies in the design or operation of the internal control over 
financial reporting that, in our judgment, could adversely affect the Springhill City Court's ability to record, process, 
summar~e and report finan cial data co nsistent with the assertions of management in the finan cial statements. The reportable 
conditions arc described in the accompanying schedule of findings an d questioned  costs as items 99-1, 99-2, 99-3, 99-4, 
99-5, 99-6 and 99-7. 

A m aterial weakness is a condition in which the design or opcration of one or more of the intern al control components does 
not red uce to a relatively low level the risk th at misstatements in amounts that would be m aterial in relation to thc finan cial 
statements being audited m ay occur and not be detected within a timely period by employees in the norm al course of 
performing their assign ed functions. Our consideration of the internal co ntrol over finan cial reporting would not necessarily 
disclose all mattel~ in thc intern al control that might be reportable conditions an d, accordingly, would not necessmily disclosc 
all reportable conditions that are also considered to be material weaknesses. However, we believe the rep ortable condition 
described in item 99-7 is a m aterial weakness. 

10 



This report is intended for the inform ation of the legislative auditor, m an agement mid federal awarding agencies and pass- 
through entities. However, this report is a m atter of public record and its distribution is not limited. 

December 7. 1999 

~ I.I.A, 

ii 



SPR IN G H ILL C ITY C O U R T 

Schedule of Findings and Questioned Costs 
June 30. 1999 

Section I - Sum m ary of Auditor's Results 
Financial Statements 

Type of Report issued: Unqualified 
Internal control over financial reporting: No 

M aterial weaknesses identified? Yes 
99-1: The condition at June 30, 1998, that the audit could not 

be completed timely because of the books being in 
dissaray has been corrected. 

99-2: The condition at June 30, 1998, regarding payroll 
deposits not being posted to relieve the liability accounts 
has now been corrected. 

99-3 

99-4 

99-5 

99-6 

99-7 

Federal Awards 
Not Applicable 

Section I1 - Financial Statem ent Findings 
99-1: Condition: 

The condition noted whereby a relative of one of the 
clerk's was paid for contract labor has been stopped. 

Payment of the clerks based on a fee per case and also 
payment of Christmas bonuses has now been stopped. 
Unsecured public funds in the local dispository bank 
has now been corrected with a pledge of securities. 
W e noted some checks which were being recorded out 
of sequence and also noted som e duplicate check 
numbers in the genelal ledger. 
W e found that the agency funds had erroneous balances 
in profit and loss. This was caused by unreconciled 
differences between the general ledger and detailed 
subsidiary ledgers. 

The audit for th e year ended June 30, 1998 could not be 
completed by the December 31, 1998, deadline due to 
the books being in disarray, and the books and bank 
records having to be reconstructed, 

This situation was corrected for the year ended June 30
, 

1999 by the Judge hiring a contract bookkeeper to 
maintain the general ledger and reconcile the banks. 

Reco~mnendation: W e m ake no reeoim nendation. 

M anagement's response: No response is required 

99-2: Condition As reported for the year ended June 30
, 1996 and the 

year ended June 30, 1998, payroll deposits are not being 
posted in such a way that the tax liabilities are being 
relieved when paid. During the year ended June 30, 
1999, this condition was corrected by the person that 
was hired to maintain the accounting records. 

(Continued) 12 



SPR IN G H ILL CITY CO UR T 

Schedule of Findings and Questioned Costs 
June 30, 1999 

Section II - Financial Slatement Findings (continued) 
Recommendation: W e make no recommendation. 

99-3 

M anagcment's response: No response is required. 

It was reported for tim year ended June 30, 1998, which 
also included tile audit for the year ended June 30, 1997, 
that one of tile clerk's daughters, was being paid for 
contract labor in the office during the ),ear ended June 
30, 1997. After bringing th is to managemenfs attention 
in our prior year report, this procedure has stopped, and 
xve found no regurren~e. 

Recommendation: W e make no reconunendation. 

M anagement's response: No response is required 

99-4: Condition As noted in the prior year report, the court clerks had 
been paid a $2 fee and a Christm as bonus. This stopped 
after the issuance of our report for the year ended June 
30, 1997, and has not recurred. 

Recommendation: W e make no reco~rmlendation. 

M anagement's response: No response is required. 

99-5: Condition: 
W e noted during tile Jlme 30, 1998 audit, that deposits 
in the local bank depository were unsecured in tim 
amount of $4,993. This condition has been coneeted by 
a pledge of additional securities by the bank, however 
the deposit level has also fallen to a level fully insur ed 

by the Federal Deposit Insurance Company (FDIC). 

Recommendation: W e m ake no recommendation. 

M anagement's response: No response is required. 

99-6: Condition 
W e noted some checks being written out of order and 
some duplicate check numbers. The cheeks written out 
of order were due to the court clerk's effort to date 
checks for items withheld from salaries on the last day 
of the m onth for which tim salaries were incurred. The 
duplicate check numbers were caused apparently by 
error in the checks which were preprinted by the bank. 

(Continued) 



SPR1N G H ILL C ITY C O URT 

Schedule of Findings and Questioned Costs 
June 30, 1999 

Section n - Financial Statement Findings (continued) 
Recommendation: W e recommend that the checks for paym ent of items 

withheld from salaries be dated the next month when 
the payments are actually made. 

W e recommend a closer review of the preprinted checks 
for errors upon receipt from the bank. 

M anagem ent's response: W e concurr with both of these reconmaendations and 
will implem ent these procedures immediately. 

99-7: Condition: 

Recomm endation: 

W e found that the agency funds had erroneous balances 
in profit and loss accounts. By nature, agency funds are 
cunstodial in nature and should never have a profit or 
loss. This was due to the detailed subsidiary ledgers not 
being reconciled to control accounts and those control 
accounts recorded o11 the general ledger. Also, certain 
item s of income and expense were posted in these 
aeeotlnts that should have been posted in the general 
fund. 

W e recomm end that for all agency funds, the system of 
posting the general ledger be changed so that the control 
totals for the subsidiary accounts will be reconciled to 
the general ledger. 

W e further recommend that any receipts through these 
accounts, such as interest which is not to be disbursed 
to outsiders, be disbursed on a regular basis as income 
to the general fund. In like manner, we recomm end that 
rare instances of expenditures for these funds, such as 
preprinted checks be reimbursed by the general fund. 

M anagement's response: W e concurr with the recommendations made and will 
implement them as soon as possible. 

Section llI - Federal Award Findings and Questioned Costs 
Not applicable. 
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